a’ Méltoságos Fő Király Biró Urnák 
és a’ Tekintetes Táblának alázatos szolgája 
M[ező] Bandi Kováts Ferencz

Megjegyzés
A boszorkányoz címszónál jelezve ÉSZT I. k. 1044. p.

1 [Címzés a levél külzetén:] A’ Méltoságos Fő Király Biró Úrhoz és a’ Tekintetes Continua Törvényes Tábla 
gratiosus procatoraihoz alázatos memorialissa a bent irt M[ező] Bandi Kováts Ferencznek

128.

VIZSGÁLAT A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT BENKŐ KRISZTINA ÜGYÉBEN

I.

1784. december 29., Marosvásárhely

AZ IRAT: A: CsÁL Csíktapolcai Lázár cs. N. 25/1785. 17-20. p.

Sacratissimae Caesareo Regiae et Apostolicae Maiestati Domino Domino Josepho 
Secundo, Dei gratia electo Romanorum Imperatori semper Augusto, ac Germaniae, Hun
gáriáé, Bohemiaeque regi, archiduci Austriae, duci Burgundiáé, magno principi Transilva- 
niae, comiti Tyrolis et Siculorum, Domino Domino principi nostro haereditario, naturaliter 
nobis clementissio benignissimo.1

Sacratissima Caesarea Regia et Apostolica Maiestas, Domine Domine 
naturaliter nobis Clementissime, Benignissime!
Vestra clementer nosse dignetur Maiestas Sacratissima, nos litteras ejusdem Maiestatis 

Vestrae Sacratissimae compulsorias, pariter et attestatorias pro partibus posteritatum specta
bilis ac generosi domini Emerici Lázár de Csik Taplocza legitime confectas et emanatas, 
nobisque inter alios Maiestatis Vestrae Sacratissimae humiles, perpetuoque fideles sub
ditos et servitores litteris in iisdem nominanter respective vero ab officio conscriptis prae- 
ceptorie sonantes et directas summo quo decuit honore et obedientia recepisse in haec 
verba: [Itt következik a vizsgálatot elrendelő utasítás.]

Josephus Secundus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac Ger
maniae, Hungáriáé, Bohemiaeque rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, magnus princeps 
Transilvaniae, comes Tyrolis et Siculorum, fidelibus nostris universis et singulis illustri
bus, spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis, nobilibus et agilibus, pariter etiam igno
bilibus, ac alterius cujusvis status et gradus bonae tamen honestaeque famae et conditionis 
utriusque sexus hominibus ubivis sub ambitu magni nostri Transilvaniae principatus et
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Partium eidem reaplicatarum constitutis residentibus et commorantibus praesentium no
titiam habituris gratiam nostram caesareo regioque principalem! Exponitur Maiestati 
Nostrae in personis posteritatum egregii quondam Emerici Lázár de Csik Taplocza, qualiter 
iidem medio vestri ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram 
declarandorum in praesentia egregiorum et nobilium Alexandri Balogh, Alexii Tompa, 
Joannis Nagy, Ladislai Boer, Samuelis Botskor et Josephi Nagy, Tabulae nostrae Regiae 
in Transilvania Judiciariae scribarum ac juratorum notariorum per nos ad id specialiter 
exmissorum, vice comitum item supremorum, vice judicum nobiliumque juratorum asses
sorum ac notariorum [sedriarum] comitatuum nostrorum Albensis Transilvaniae, de Kükül- 
lő, Thordensis, Colosiensis, Dobocensis, Szolnok utriusque Interioris videlicet Mediocris, 
Kransznensis, Hunyodiensis et de Zaránd, vice judicum porro regiorum caeterorumque 
juratum assessorum ac notariorum sedium nostrarum Siculicalium Udvarhely filialium- 
que ejus Keresztur et Bardocz, Trium in super Sepsi, Kezdi et Ólai, ut et Miklosvára, Csik 
item utriusque Gyergyo et Kászon, Maros denique et Aranyos, vice capitaneorum item 
vice judicum nobiliumque, juratorum assessorum ac notariorum arcis et districtum terrae 
nostrae Fogaras et Kővár, ductorum praterea nobilium vice judliumque juratorum asses
sorum ac notariorum oppidorum nostrorum Nagy Enyed, Thorda, Dees, Magyar Igen, Sard, 
Alvincz cum Borberek, Borbánd, Vajasd, Tövis et Egerbegy, prudentum denique ac circum
spectorum magistrorum civium, primariorum, regiorumque judicum item et projudicum 
villicorum coeterorumque juratorum civium, senatorum, notariorum et secretariorum se
dium, districtuum, civitatum et oppidorum nostrorum Saxonicalium Nagy Szeben, Brassó, 
Segesvár, Medgyes, Besztercze, Nagy Sink, Szeredahely, Ujegyház, Kőhalom, Szász Sebes 
et Szász Város, primariorum tandem regiorumque judicum coeterorumque juratorum civium, 
senatorum, notariorum, vice judicum nobiliumque civitatum et oppidorum nostrorum, 
Kolosvár, Károlyvár, Maros- et Kezdi Vásárhely, Sepsi Szent György, Udvarhely, Vízakna, 
Csik Szereda, Hátzeg, Déva, Vajda Hunyad, Abrudbánya, Zilag, Illyefalva, Szék et Kolos 
nec non nobilium Gregorii Rancz, hominum videlicet nostrorum regiorum pro jurium 
suorum tuitione ac defensione certas quasdam fassiones et attestationes celebrari facere 
vellent jure admittente. Cum autem veritatis fassio justitiaeque recognotio nemini sit 
abneganda, proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus dum 
vos cum praesentibus simul vel directum fueritis requisiti, statim sub oneribus singu
larum sedecim marcarum gravis ponderis per eos quorum inter est seu inter erit inremis- 
sibiliter exigendum ad diem et locum per praedictos exponentes vel homines eorum ad id 
transmittendos vobis praefigendum in praesentiam dictorum hominum nostrorum regiorum 
personaliter accedere, ibique ad fidem vestram Deo debitam qualiscumque vobis de et 
super rebus coram interrogandis constiterit certitudo veritatis, suo modo dicere, fateri et 
attestari modis omnibus debeatis ac teneamini. Super quibus quidem fassionibus et attes
tationibus vestris litteras tandem per praefatos homines nostros regios sub sigillis sub
scriptionibusque suis fide nostra mediante conscribendas exponentibus iisdem extradari 
volumus et jubemus communi justitia et aequitate suadente. Secus non facturi. Praesentibus 
perlectis, exhibentibus restitutis. Datum in libera regiaque civitate nostra Maros Vásárhely. 
Die vigesima nona mensis Decembris, anno Domini millesimo septingentesimo octua- 
gesimo quarto, et subscriptum erat eisdem a dextris: Lecta, correcta manu propria. Erant- 
que sigillo ejusdem Maiestatis Vestrae Sacratissimae judiciali et authentico, eoque Tran-
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silvanico in medio loco videlicet solito, super cera rubra dublici papyro tecta impressive 
communitae et roboratae, patenterque confectae et emanatae.